[image: Новолеушковское СП Павловского р-на 7 копия]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                от 13.11.2023                                                         № 207
ст-ца Новолеушковская

Об утверждении муниципальной программы «Проведение работ по уточнению записей похозяйственных книгах в Новолеушковском сельском поселении Павловского района на 2024 год»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   постановлением администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 24 октября 2023 года № 183 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Новолеушковского сельского поселения Павловского района»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную программу «Проведение работ по уточнению записей похозяйственных книгах в Новолеушковском сельском поселении Павловского района на 2024 год»  (приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава Новолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                                  В.А Белан

                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                к постановлению администрации
                                                                         Новолеушковского сельского
                                                                           поселения Павловского района
                                                                                  от 13.11.2023 № 207

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Проведение работ по уточнению записей похозяйственных книгах в Новолеушковском сельском поселении Павловского района на 2024 год»

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Проведение работ по уточнению записей похозяйственных книгах в Новолеушковском сельском поселении Павловского района на 2024 год»

	Координатор муниципальной программы
	Администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района

	Участники муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Цели муниципальной программы
	Учет личных подсобных хозяйств, расположенных на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района

	Задачи муниципальной программы
	Организация проведения работ по закладке и уточнению записей в книгах похозяйственного учета в электронном виде, списков лиц, временно проживающих на территории поселения, а также учета скота в ЛПХ и КФХ и других документов первичного учета

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2024 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения Программы бюджет  Новолеушковского сельского поселения Павловского района.
Объем бюджетных ассигнований – 75200 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	путем закладки в электроном виде занесения в программу АИС «Субсидии АПК» подсистемы «Электронная похозяйственная книга» (ЭПК) сбор и анализ следующей информации:
- о численности населения Новолеушковского сельского поселения Павловского района;
-  о личных подсобных хозяйствах поселения;
- о тенденции развития животноводства в личных подсобных хозяйствах населения и крестьянских (фермерских) хозяйствах

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития ведения похозяйственного учета на территории Новолеушковского сельского
поселения Павловского района

Основой муниципального управления является похозяйственней учёт.
По данным похозяйственного учета по состоянию на 01 декабря 2023 года  на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района 2946 постоянных хозяйств, численность постоянного населения на указанную дату составила 7035 человек.
Целью ведения  похозяйственного учета является сбор  сведений о численности населения Новолеушковского сельского поселения Павловского района; личного подсобного хозяйства; площадях земельных участков личного подсобного хозяйства, занятых посевами и посадками сельскохозяйственных культур, плодовыми, ягодными насаждениями; количестве сельскохозяйственных животных, птицы и пчел; сельскохозяйственной технике, оборудовании, транспортных средствах, принадлежащих на праве собственности или ином праве гражданину, ведущему хозяйство.
Ведение похозяйственного учета осуществляется  в соответствии с  Приказом Минсельхоза России от 11 октября 2010 года № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов».
Ведение похозяйственного учёта обеспечит возможность сбора и анализа первичной информации органов местного самоуправления с целью:
повышения качества управления и координации деятельности органов местного самоуправления;
ведения похозяйственного учёта (учёт жителей, земельных участков, жилых домов, квартир в многоквартирных домах, хозяйственных построек, скота, технических средств в разрезе хозяйств);
инвентаризации земельных участков, землепользователей, аудита правовых документов;
оптимизации структуры ведомственной целевой собственности;
полноты и достоверности учёта объектов ведомственной целевой собственности, систематического контроля за их использованием.
В лицевых счетах содержатся сведения о членах семьи, проживающих в хозяйстве, а также данные относительно земли, построек и скота, находящихся в личном пользовании.

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации Программы

1. Цели Программы:
Учет личных подсобных хозяйств, расположенных на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района.
Достижение целей обеспечивается за счёт решения задач Программы.
3. Задачи Программы:

Организация проведения работ по закладке и уточнению записей в книгах похозяйственного учета в электронном виде, списков лиц, временно проживающих на территории поселения, а также учета скота в ЛПХ и КФХ и других документов первичного учета
3. Целевые показатели Программы:
Перечень целевых показателей Программы представлен в приложении № 1к настоящей Программе.
4. Реализация Программы рассчитана на 2024 год. Этапы не предусмотрены.

3.Перечень мероприятий Программы

1. Перечень мероприятий Программы с указанием сроков их выполнения, объёмов финансирования, а также непосредственный результат реализации мероприятий Программы в разрезе её целей, задач и мероприятий представлен в приложении № 2 к настоящей Программе.

4.Обоснование ресурсного обеспечения Программы

	( рублей)

	Источник финансирования
	Сумма расходов

	Местный бюджет
	75200,00

	Всего
	75200,00

2. Расчет потребности в бюджетных ассигнованиях для финансирования работ по уточнению записей в книгах похозяйственного учёта в электронном виде:
1. Проведение работ по уточнению записей в книгах похозяйственного учета в электронном виде, занесения в программу АИС «Субсидии АПК» подсистемы «Электронная похозяйственная книга» (ЭПК):
1) Количество хозяйств – 2946;
2) Планируемый срок проведения работ – 1 полугодие 2024 год;
3) Оплата работы за обход одного хозяйства – 20,05 руб.;
4) Необходимые средства для расчета за проведенную работу –
2946 хозяйств * 20,05 рублей =59067,3 руб.;
5)Начисления на заработную плату 59067,3 руб.*27.3% =16132,7 руб.;
6) Необходимые средства для проведения работы:
59067,3+16132,7= 75200,00 руб.
3. Расчёт потребности в объёме бюджетных ассигнований для реализации мероприятий Программы проведён с учётом опыта реализации аналогичных мероприятий за предыдущие периоды.

5. Методика оценки эффективности реализации муниципальной
программы
	Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется в соответствии с методикой, предусмотренной постановлением администрации  Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 24 октября 2023 года № 183 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Новолеушковского сельского поселения Павловского района» (далее – Порядок).

6. Механизм реализации муниципальной программы и контроль
за ее выполнением
Текущее управление муниципальной программой осуществляет ее координатор, который:
- обеспечивает разработку муниципальной программы, муниципальной программы;
- формирует структуру муниципальной программы и перечень координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;
- организует реализацию муниципальной программы, координацию деятельности координаторов подпрограмм и участников муниципальной программы;
- принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке изменений в муниципальную программу;
- организует работу по достижению целевых показателей муниципальной программы;
- осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам финансирования реализации муниципальной программы на основании предложений координаторов подпрограмм, участников муниципальной программы;
- разрабатывает формы отчетности для координаторов подпрограмм и участников муниципальной программы, необходимые для осуществления контроля за выполнением муниципальной программы, устанавливает сроки их представления;
- проводит мониторинг реализации муниципальной программы и анализ отчетности, представленной координаторами подпрограмм и участниками муниципальной программы;
- ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной программы;
- готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной программы и оценке эффективности ее реализации (далее - доклад о ходе реализации муниципальной программы);
- организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач муниципальной программы в печатных средствах массовой информации, на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах муниципальной программы на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной программой.
Заказчик:
- заключает муниципальные контракты в установленном законодательством порядке согласно Федеральному закону от                                      5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- проводит анализ выполнения мероприятия;
- несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование выделенных в его распоряжение бюджетных средств.
Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств осуществляет полномочия, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.
В рамках муниципальной программы планируется закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Главный специалист Новолеушковского
сельского поселения Павловского района                                  В.А. Шкуропатова

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
 «Проведение работ по уточнению записей похозяйственных книгах в Новолеушковском сельском поселении Павловского района на 2024 год»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Проведение работ по уточнению записей похозяйственных книгах в Новолеушковском сельском поселении Павловского района на 2024 год»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объём финансирования, всего (руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Исполнитель программы

	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель
	Учет личных подсобных хозяйств, расположенных на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района

	1.1.
	Задачи
	Проведение работ по уточнению записей в книгах похозяйственного учета в электронном виде, занесения в программу АИС «Субсидии АПК» подсистемы «Электронная похозяйственная книга» (ЭПК)

	1.1.1.
	Финансирование работ по уточнению записей в книгах похозяйственного учета в электронном виде
	Всего, руб.
	75200,00
	75200,00
	Уточнение записей в книгах похозяйственного учета, списков лиц, временно проживающих на территории поселения, а также учета скота в ЛПХ и КФХ и других документов первичного учета
	Администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района

	местный бюджет
	75200,00
	75200,00

Главный специалист Новолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                                                                                           В.А. Шкуропатова

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
 «Проведение работ по уточнению записей похозяйственных книгах в Новолеушковском сельском поселении Павловского района на 2024 год»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы Новолеушковского сельского поселения Павловского района
«Проведение работ по уточнению записей похозяйственных книгах в Новолеушковском сельском поселении Павловского района на 2024 год»

	№
п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	1
	2
	3

	1.
	Уточнение записей в книгах похозяйственного учета в электронном виде, занесения в программу АИС «Субсидии АПК» подсистемы «Электронная похозяйственная книга» (ЭПК)
	хозяйств
	2946

Главный специалист Новолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                                                                                           В.А. Шкуропатова

image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÍÎÂÎËÅÓØÊÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ

ÏÎÑÅËÅÍÈß ÏÀÂËÎÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

î

ò

13.11.2023

¹

207

ñò

-

öà Íîâîëåóøêîâñêàÿ

Îá óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììû

«

Ï

ðîâåäåíè

å

ðàáîò ïî

óòî÷íåíèþ çàïèñåé

ïîõîçÿéñòâåííûõ êíèãàõ â Íîâîëåóøêîâñêîì ñåëüñêîì

ïîñåëåíèè Ïàâëîâñêîãî ðàéîíà íà

202

4

ãîä

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 179 Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè,

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Íîâîëåóøêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Ïàâëîâñêîãî ðàéîíà îò 24 îêòÿáðÿ 2023 ãîäà ¹ 183 «Îá

óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ïðèíÿòèÿ ðåøåíèÿ î ðàçðàáîòêå, ôîðìèðîâàíèÿ,

ðåàëèçàöèè è îöåíêå ýôôåêòèâíîñòè ðåàëèçàöèè ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì

Íîâîëåóøêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ïàâëîâñêîãî ðàéîíà»

,

ï

î ñ ò

à í î â ë ÿ þ:

1.

Óòâåðäèòü ìóíèöèïàëüíóþ

ïðîãðàììó

«

Ïðîâåäåíè

å

ðàáîò ïî

óòî÷íåíèþ çàïèñåé ïîõîçÿéñòâåííûõ êíèãàõ â Íîâîëåóøêîâñêîì ñåëüñêîì

ïîñåëåíèè Ïàâëîâñêîãî ðàéîíà íà 2024 ãîä

»  (

ïðèëîæåíèå

).

2. Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà

îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Íîâîëåóøêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ïàâëîâñêîãî ðàéîíà â

èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè «Èíòåðíåò».

3

.

Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà

ñîáîé.

4

.

Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó

ñ 1 ÿíâàðÿ

202

4

ãîäà

.

Ãëàâà

Íîâîëåóøêîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Ïàâëîâñêîãî ðàéîíà

Â.À Áåëàí